1

第6回 NPO治験ネットワーク福岡中央倫理審査委員会 議事録概要

開催日時 2012年 10月 15日（水）16：00～17：23

開催場所 アクロス福岡 606会議室（福岡市中央区天神1-1-1）

出席委員
瓦林達比古委員長、中野修治委員、樗木浩朗委員、田中正敏委員、服巻保幸委員、

岸本淳司委員、多川一成委員、庭山明子委員、尾上真美委員

議題及び審議結

果を含む議論の

概要

【審査事項】

１．臨床研究の継続の適否

議題 : 九州大学先端医療イノベーションセンターにおける、悪性腫瘍に対する

免疫細胞治療の実施について

議題 : 悪性腫瘍に対する免疫細胞治療の効果の解析研究

 重篤な有害事象に関する報告書

 臨床研究に関する変更（説明同意文書の変更）

審議結果：承認

２．臨床研究の実施の適否

 議題 ： 夜間頻尿を有するOAB患者に対するソリフェナシンとイミダフェナシンの比

較検討

≪PILOT  STUDY≫

審議結果：修正の上承認

特記事項

以上